PORTO FERREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
“A CAPITAL NACIONAL DA CERÂMICA ARTÍSTICA E DA DECORAÇÃO”

Praça Cornélio Procópio, n°90 – Centro – Porto Ferreira, SP – CEP: 13660-000Fone: (19) 3589-5200 | CNPJ: 45.339.363/0001-94www.portoferreira.sp.gov.br

Ofício nº 607/2022-GP
Porto Ferreira/SP, 18 de outubro de 2022.

À Sua Excelência
ALAN JOÃO ORLANDO
M.D. Presidente da Câmara de Vereadores de Porto Ferreira/SP
Ref.: Encaminhamento de resposta a requerimento legislativo

Excelentíssimo Presidente;

Vimos pelo presente ofício encaminhar resposta ao Requerimento Legislativo de nº 537/2022, de
autoria do(a) nobre Vereador(a) Priscila Franco de Oliveira.

Aproveitamos a oportunidade para apresentarmos os sinceros votos de estima e consideração à
V.Exa., bem como a todos os demais nobres Vereadores desta Casa de Leis.

Atenciosamente,

RÔMULO LUÍS DE LIMA RIPA
Prefeito Municipal

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

R
O

M
U

LO
 L

U
IS

 D
E

 L
IM

A
 R

IP
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//p
or

to
fe

rr
ei

ra
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/2

E
B

5-
56

E
C

-E
4D

2-
B

17
4

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 2

E
B

5-
56

E
C

-E
4D

2-
B

17
4

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 2EB5-56EC-E4D2-B174

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ROMULO LUIS DE LIMA RIPA (CPF 350.XXX.XXX-33) em 18/10/2022 14:34:19 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://portoferreira.1doc.com.br/verificacao/2EB5-56EC-E4D2-B174

https://portoferreira.1doc.com.br/verificacao/2EB5-56EC-E4D2-B174

PORTO FERREIRA

PREFEITURA DE PORTO FERREIRA
“A CAPITAL NACIONAL DA CERÂMICA ARTÍSTICA E DA DECORAÇÃO”
SECRETARIA DE OBRAS E DESENVOLVIMENTO URBANO

Secretaria de Obras e Desenvolvimento Urbano
CNPJ: 45.339.363/0001-94
Praça Cornélio Procópi, 90

Fone: (19) 3589-5200/3589-5262
www.portoferreira.sp.gov.br

Ofício nº 117/2022 – SODU
Porto Ferreira, 17 de outubro de 2022.

Ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
Sr. Rômulo Luís de Lima Ripa

Prezado Senhor,

Em atendimento ao Requerimento nº 537/2022, subscrito pela nobre vereadora Sra.

Priscila Franco de Oliveira, informamos que:

Item 1 - A área à qual se refere a nobre vereadora trata-se de uma propriedade particular, razão pela qual o

ente público não pode executar a construção da referida calçada. Nesse sentido, ao acionarmos a

Fiscalização de Postura, foi nos informado de que o “proprietário já foi notificado, e que o caso está sob

processo de ajuizamento de ação de obrigação de fazer, com prazo de 6 meses para conclusão do passeio”.

2º - Foi solicitado à Fiscalização de Posturas um acompanhamento do caso para subsidiar outras medidas

porventura cabíveis. Portanto, no momento não há como estimarmos um prazo.

Sem mais para o momento, reitero protestos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

Rodrigo Louzada
Secretário de Obras e

Desenvolvimento Urbano
A

ss
in

ad
o

po
r

1
pe

ss
oa

:
R

O
D

R
IG

O
 L

O
U

Z
A

D
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//p
or

to
fe

rr
ei

ra
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/B

69
5-

12
90

-7
A

2B
-7

46
C

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 B

69
5-

12
90

-7
A

2B
-7

46
C

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: B695-1290-7A2B-746C

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

RODRIGO LOUZADA (CPF 285.XXX.XXX-03) em 17/10/2022 21:26:49 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://portoferreira.1doc.com.br/verificacao/B695-1290-7A2B-746C